
АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ 
И ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПЕРСПЕКТИВНЫХ 
НАПРАВЛЕНИЙ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 
В УЧЕБНОЙ, НАУЧНОЙ СФЕРАХ 
И ДОКУМЕНТООБОРОТЕ АКАДЕМИИ
Проректор по научно-педагогической 
работе и международным связям 
Назим Я.В., к.т.н., доцент 



1. Главной задачей коллектива ГОУ ВПО ДОННАСА в 2020 году являлось
внедрение и аппробация комплекса программ для автоматизации
управления учебным процессом (разработчик – Лаборатория
математического моделирования и информационных систем, Российская
Федерация), входящих в систему управления вузом:

– Программное обеспечение «Планы»;
– Программное обеспечение «Деканат»;
– Программное обеспечение «Приемная комиссия»;
– Программное обеспечение «Электронные ведомости»;
– Программное обеспечение «Интернет-расширение системы».

2. Осуществление регулярного обновления и поддержка в актуальном
состоянии электронных информационных образовательных ресурсов,
являющихся компонентами электронной информационной образовательной
среды (ЭИОС) ГОУ ВПО ДонНАСА, в частности:

– Официального сайта ДонНАСА http://donnasa.ru
– Системы дистанционного обучения (СДО) http://dl.donnasa.org

3. Активизация работы преподавателей в СДО на регулярной основе и контроль
наполнения УМКД в системе дистанционного обучения.

ЗАДАЧИ В СФЕРЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 
В 2020 ГОДУ

http://donnasa.ru/
http://dl.donnasa.org/


ВЫПОЛНЕНИЕ ТРЕБОВАНИЙ ФГОС и ГОС 
К УСЛОВИЯМ РЕАЛИЗАЦИИ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

Каждый обучающийся ГОУ ВПО ДОННАСА в соответствии с требованиями ФГОС и ГОС в 
течение всего периода обучения обеспечен индивидуальным неограниченным доступом к 
одной или нескольким электронно-библиотечным системам и к электронной 
информационно-образовательной среде организации. 
Электронно-библиотечная система и электронная информационно-образовательная среда 
обеспечивают возможность доступа обучающегося из любой точки, в которой имеется доступ к 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", как на территории организации, 
так и вне ее. 
Обучающимся обеспечен доступ, в том числе в случае применения электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий, к современным профессиональным базам данных 
и информационным справочным системам, состав которых определяется в рабочих программах 
дисциплин (модулей) и подлежит ежегодному обновлению.

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 
В УЧЕБНОЙ СФЕРЕ



Электронная информационно-образовательная среда ГОУ ВПО ДОННАСА 
обеспечивает: 

- доступ к учебным планам, рабочим программам дисциплин (модулей), практик, к 
изданиям электронных библиотечных систем и электронным образовательным 
ресурсам, указанным в рабочих программах; 

- фиксацию хода образовательного процесса, результатов промежуточной аттестации и 
результатов освоения основной образовательной программы; 

- проведение всех видов занятий, процедур оценки результатов обучения, реализация 
которых предусмотрена с применением электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий; 

- формирование электронного портфолио обучающегося, в том числе сохранение работ 
обучающегося, рецензий и оценок на эти работы со стороны любых участников 
образовательного процесса; 

- взаимодействие между участниками образовательного процесса, в том числе 
синхронное и (или) асинхронное взаимодействие посредством сети "Интернет". 

Функционирование электронной информационно-образовательной среды обеспечивается 
соответствующими средствами информационно-коммуникационных технологий и 
квалификацией работников, ее использующих и поддерживающих. 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЭЛЕКТРОННОЙ ИНФОРМАЦИОННО-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ ГОУ ВПО ДОННАСА



ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПА К ЭЛЕКТРОННОЙ ИНФОРМАЦИОННО-
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЕ ГОУ ВПО ДОННАСА



КОМПОНЕНТЫ ЭЛЕКТРОННОЙ ИНФОРМАЦИОННО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ 
(ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ГОУ ВПО ДОННАСА)



КОМПОНЕНТЫ ЭЛЕКТРОННОЙ ИНФОРМАЦИОННО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ 
(ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ГОУ ВПО ДОННАСА)



КОМПОНЕНТЫ ЭЛЕКТРОННОЙ ИНФОРМАЦИОННО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ 
(СИСТЕМА ДИСТАНЦИОННОГО ОБУЧЕНИЯ ГОУ ВПО ДОННАСА)



АНАЛИТИКА ПОРТАЛА СИСТЕМЫ ДИСТАНЦИОННОГО ОБУЧЕНИЯ 
http://dl.donnasa.org



http://dl.donnasa.org



КОМПОНЕНТЫ ЭЛЕКТРОННОЙ ИНФОРМАЦИОННО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ 
(БАЗЫ ДАННЫХ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ УЧЕБНЫМ ПРОЦЕССОМ)



Название продукта
Планы ВО - Планирование учебного процесса

Учебные планы 
ФГОС ВО

Разработка и проверка на соответствие ФГОС 
учебных планов специалистов, бакалавров, 
магистров и аспирантов

Учебная нагрузка
Расчет и распределение учебной нагрузки, 
формирование плана работы кафедры 
и индивидуального плана преподавателя

Рабочие программы 
дисциплин Создание рабочих программ дисциплин

Семестровые графики Создание, редактирование, проверка семестровых 
групповых графиков учебного процесса

Управление контингентом студентов и абитуриентов, учет и анализ 
успеваемости

Деканат Учёт и управление контингентом студентов, учет 
оплаты обучения, формирование приказов и отчетов

Приемная комиссия Автоматизация документооборота приемной 
комиссии, экспорт данных в Деканат

Электронные ведомости Учет и анализ успеваемости обучающихся

Интернет-расширение 
информационной 
системы 

Позволяет автоматически публиковать в интернете 
списки студентов, оценки, расписание, графики, планы,
учебную нагрузку и проводить анализ информации

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 
ДЛЯ АВТОМАТИЗАЦИИ УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА И 

ДОКУМЕНТООБОРОТА



По состоянию на 01.01.2021 проведена опытная эксплуатация АСУ УП, внедрены и
апробированы все программные модули АСУ УП и основные процессы, которые
автоматизирует система:

– разработка, проверка и утверждение учебных планов всех уровней образования;
– подготовка учебных планов для процедуры аккредитации и проверка на соответствие ФГОС;
– регистрация абитуриентов, экспорт данных в ПО «Электронный деканат»;
– учет и ведение личных дел студентов;
– формирование приказов, управление движением контингента студентов;
– формирование списка учебных групп и потоков (для расчета нагрузки);
– формирование учебной нагрузки и расчет штатов;
– распределение нагрузки между преподавателями;
– создание индивидуальных планов преподавателей и планов работы кафедр;
– отчетность по индивидуальным планам преподавателей и планам работы кафедр;
– электронный документооборот рейтинговых ведомостей успеваемости;
– учет, мониторинг и анализ успеваемости обучающихся в информационной системе;
– автоматизация разработки РПД;
– проверку обеспеченности кафедр РПД на основе рабочих учебных планов;
– публикация информации в сети Интернет (на портале http://edu.donnasa.ru)

Ближайшие задачи:
– автоматизированное формирование расписания;
– автоматизированное формирование дипломов, приложений к дипломам, академических справок;
– формирование отчетности по успеваемости обучающихся и по движению контингента.

КОМПОНЕНТЫ ЭЛЕКТРОННОЙ ИНФОРМАЦИОННО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ 
(БАЗЫ ДАННЫХ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ УЧЕБНЫМ ПРОЦЕССОМ)

http://edu.donnasa.ru/


КОМПОНЕНТЫ ЭЛЕКТРОННОЙ ИНФОРМАЦИОННО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ 
(БАЗЫ ДАННЫХ ЭЛЕКТРОННО-БИБЛИОТЕЧНЫХ СИСТЕМ)



КОМПОНЕНТЫ ЭЛЕКТРОННОЙ ИНФОРМАЦИОННО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ 
(БАЗЫ ДАННЫХ ЭЛЕКТРОННО-БИБЛИОТЕЧНЫХ СИСТЕМ)

В соответствии с лицензионным договором, заключенным ГОУ
ВПО «Донбасская национальная академия строительства и
архитектуры» с ООО «Компания «Ай Пи Ар Медиа», всем
пользователям академии (студенты, преподаватели и сотрудники)
продлен доступ до 15.02.2022 к базовой «Премиум» версии
электронно-библиотечной системы IPRbooks.



РЕАЛИЗАЦИЯ «БЕСШОВНОЙ» ТЕХНОЛОГИИ МЕЖДУ ЭИОС И ЭБС
В ГОУ ВПО ДОННАСА

Все 100% обучающихся
Академии зарегистрированы в
электронно-библиотечной
системе IPR BOOKS
посредством интеграции ЭБС
с системой дистанционного
обучения ДонНАСА.

Теперь все пользователи 
СДО http://dl.donnasa.org 
могут осуществлять легкий 
бесшовный переход в ЭБС 
без дополнительной 
авторизации. 

Личная регистрация в ЭБС 
IPR BOOKS, ввод логина и 
пароля в ЭБС всем 
пользователям СДО отныне 
не требуется, — достаточно 
лишь нажать в левом меню 
портала СДО «Перейти на 
сайт ЭБС».



16600

84423

11719

Общее количество 
посещений ЭБС 
пользователями 

организации

Всего просмотров 
страниц 

пользователями 
организации

Всего книговыдач 
пользователям 

организации

Общие показатели чтения online

40 28 25 23 81

0 50 100 150 200

Количество учебных изданий ДОННАСА, 
размещенных в ЭБС IPR BOOKS

размещено изданий по Акту 1 от 10.02.2020
размещено изданий по Акту 2 от 10.03.2020
размещено изданий по Акту 3 от 11.09.2020
передано в редакционную обработку
запланировано к передаче в ЭБС до 30.06.2021 г.



НОВЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ФГОС3++ 
«БЕСШОВНЫЕ» ТЕХНОЛОГИИ МЕЖДУ ЭИОС, ЭБС, ВКР-ВУЗ  



МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ АКАДЕМИИ  
ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

546 542 547 547
586 586

151

68 75 56
98 102

0

100

200

300

400

500

600

700

Общее количество 
компьютеров

Современные 
компьютеры



Загруженность аудиторий ЦКИТ за календарный 2020 год (пар/уч.год)

Загруженность аудиторий ЦКИТ за календарный 2020 год (студ./мес.)

МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ АКАДЕМИИ  
ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

        

85

12
06 13

39

11
93

10
84

23
7

61
8

59
9

54
4 65

7

10
4

11
60 12

90

12
14

12
32

32
4

10
80

10
56

10
05 11

14

18
8

14
04 15

41

15
43

14
79

35
1

95
8

96
8

90
9

97
3

77

1494
1659 1555

1367

319

1688

1165 1116
1225

65

54
8 66

5

67
1

61
6

14
1

30 24 24 30

45
2

11
48 12

67

11
87

11
40

28
8

13
41

12
39

11
94 13

01

36
1

98
6 10

83

10
60

92
3

19
3

10
98

71
7

68
8

75
3

35
6

66
4

71
4

75
6

68
8

16
6

72
5

57
7

52
0 63

5

19
2

86
8

91
2 99

8

91
1

21
7

12
63

11
01

10
41 11

36

0

500

1000

1500

2000

2500

январь 2020 февраль 2020 март 2020 апрель 2020 май 2020 июнь 2020 сентябрь 2020 октябрь 2020 ноябрь 2020 декабрь 2020

337

345

365

458

459

461

533

544

560

        

400

546 554
596

207

603

464

303

456

0

100

200

300

400

500

600

700

337 345 365 458 459 461 533 544 560



Получение неисключительных лицензий 
на использование ПО в учебном процессе

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СОВРЕМЕННОГО ПРОГРАММНОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ В УЧЕБНОМ ПРОЦЕССЕ

Соглашение с ЗАО «СиСофт-Омск» (г. Омск) о сотрудничестве от 13.11.2020:
•nanoCAD Plus – 60 лицензий;
•nanoCAD СПДС  / СПДС GraphiCS 2021 – 60 лицензий;
•nanoCAD Механика / MechaniCS Оборудование 2021 – 60 лицензий;
•nanoCAD СПДС Стройплощадка / СПДС Стройплощадка 2021 – 30 лицензий;
•nanoCAD СПДС Металлоконструкции / СПДС Металлоконструкции 2021 
– 30 лицензий;
•TDMS Фарватер

Соглашение с ООО «ЛИРА софт»  
(г. Москва) о научно-техническом 
сотрудничестве № 239938 от 13.01.2021:
•ПК Лира 10 – 20 лицензий.



Обновление лицензий на ПО

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СОВРЕМЕННОГО ПРОГРАММНОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ В УЧЕБНОМ ПРОЦЕССЕ

В декабре 2020 обновлены 
3 комплекта программ ACADEMIC SET 
2018 (ПК ЛИРА-САПР, ПК МОНОМАХ-
САПР, ЭСПРИ, САПФИР) до версии 
ACADEMIC SET 2020.



ПОДДЕРЖАНИЕ В РАБОТОСПОСОБНОМ СОСТОЯНИИ 
ЛОКАЛЬНОЙ КОМПЬЮТЕРНОЙ СЕТИ АКАДЕМИИ



РАЗВИТИЕ СЕТЕЙ Wi-Fi В АКАДЕМИИ

В связи с формированием в 2020 году новых зон Wi-Fi РОС «Феникс» на территории Академии запланирована частичная 
реорганизация существующих сетей c формированием новых зон покрытия Wi-Fi ООО «Амик», в частности за счет 
переподключения из 1-го учебного корпуса запланирована установка дополнительных 6 точек доступа во 2-ом и 4-ом 
учебных корпусах, а также в здании лицея.



ЦЕНТРАЛЬНАЯ СЕРВЕРНАЯ ГОУ ВПО ДОННАСА

Аптайм сайта академии в 2020 году



ИНФОРМАЦИЯ ПО СОСТОЯНИЮ СЕРВЕРОВ АКАДЕМИИ 

Назначение сервера Состояние

Сервер официального сайта академии, 
сервер почтовых служб академии, 
сервер СДО Moodle

Работает, 
не отвечает современным требованиям

Сервер АСУ УП 
(модули: Приемная комиссия, Планы, Деканат, 
Электронные ведомости, Нагрузка)

Работает, 
не отвечает современным требованиям

Основной Интернет сервер Работает в аварийном режиме, устарел
Сервер Интернет-расширения АСУ УП Работает по временной схеме (на обычном ПК)
Сервер сумматор/балансировщик/роутер Работает в аварийном режиме, устарел
Сервер АСУ ВУЗ (отдел кадров) Работает, в аварийном режиме, устарел
Сервер АСУ ВУЗ (бывший сервер приемной 
комиссии)

Не работает

Сервер НТИЦ (каталог библиотеки UniLib, 
портал НТИЦ)

Не работает

Сервер НТИЦ терминалов (читальный зал) Не работает
Сервер НТИЦ (Полиграфического центра) Работает в аварийном режиме, устарел
Сервер ОДОТ (тестирования «Коллоквиум») Не работает
Сервер ЦКИТ (основной доменный сервер) Работает в аварийном режиме, устарел
Сервер ЦКИТ (сервер лицензий) Работает в аварийном режиме, устарел
Сервер ЦКИТ (файловый сервер, сервер лицензий) Не работает



Активное продвижение и сопровождение  официального сайта



Аналитика посещаемости официального сайта академии http://donnasa.ru

http://donnasa.ru



ПОПУЛЯРИЗАЦИЯ СЕТЕВЫХ ПЕРИОДИЧЕСКИХ ИЗДАНИЙ АКАДЕМИИ 
В СЕТИ ИНТЕРНЕТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 
В НАУЧНОЙ СФЕРЕ



ВКЛЮЧЕНИЕ ПЕРИОДИЧЕСКИХ ИЗДАНИЙ АКАДЕМИИ 
В  ЭЛЕКТРОННО-БИБЛИОТЕЧНУЮ СИСТЕМУ IPR BOOKS

18 23 22 22

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Количество выпусков периодических научных изданий ДОННАСА, 
размещенных в ЭБС IPRbooks

передано изданий за 2017 г. передано изданий за 2018 г.

передано изданий за 2019 г. передано изданий за 2020 г.



ВКЛЮЧЕНИЕ ПЕРИОДИЧЕСКИХ ИЗДАНИЙ АКАДЕМИИ
В  НАУЧНУЮ ЭЛЕКТРОННУЮ БИБЛИОТЕКУ eLIBRARY.RU



Проект 

Постановление Ученого Совета ГОУ ВПО «ДОННАСА»
от 29 марта 2021 года, Протокол №7

Заслушав и обсудив информацию проректора по научно-педагогической работе и
международным связям Назима Я.В. «Анализ текущего состояния и определение
перспективных направлений использования информационных технологий в учебной,
научной сферах и документообороте академии» Ученый Совет постановляет:

1. Информацию принять к сведению.
2. Признать деятельность академии в сфере информационных технологий 

в 2020 году удовлетворительной. Поставленные задачи решением Ученого Совета 
ГОУ ВПО «ДОННАСА» от 27.04.2020 (протокол №8) выполнены.

3. Своевременно осуществлять внесение информации в подсистему АСУ УП 
«Электронный деканат» по актуализации контингента, созданию истории 
перемещения обучающихся и приказов, формирование портфолио обучающихся 
(ответственные – деканы факультетов, проректор Назим Я.В.; срок –
постоянно).

4. Своевременно осуществлять внесение информации в подсистему АСУ УП 
«Ведомости» о ходе промежуточной аттестации обучающихся (ответственные –
заведующие кафедр, проректор Назим Я.В.; срок – постоянно). 

5. Сформировать в подсистеме АСУ УП «Планы» базу рабочих учебных планов на 
2021-2022 учебный год по всем образовательным программам (ответственные –
руководители образовательных программ, начальник учебной части Сухина А.А., 
проректор Севка В.Г.; срок – 15.04.2021).



6. Выполнить автоматизированное формирование учебной нагрузки на 2021-2022 
учебный год в подсистеме «Нагрузка» на базе учебных планов и списков групп, 
разработку в АСУ УП календарных графиков учебного процесса, семестровых 
графиков учебного процесса (ответственные – начальник учебной части 
Сухина А.А., проректор Севка В.Г.; срок – 30.04.2021).

7. Выполнить распределение учебной нагрузки на 2021-2022 учебный год между 
преподавателями, актуализацию карточек преподавателей в подсистеме «Нагрузка», 
формирование портфолио преподавателей (ответственные – заведующие кафедр, 
начальник учебной части Сухина А.А., проректор Севка В.Г.; срок – 31.05.2021).

8. Выполнить отчетность в АСУ УП по учебной нагрузке за 2020-2021 учебный год с 
заполнением индивидуальных планов преподавателей, планов работы кафедр 
(ответственные – заведующие кафедр, начальник учебной части Сухина А.А., 
проректор Севка В.Г.; срок – 30.06.2021).

9. Выполнить размещение текстов выпускных квалификационных работ за 2020-2021 
учебный год в системе ВКР-ВУЗ с проверкой на заимствование (ответственные –
заведующие кафедр, секретари ГАК, начальник НТИЦ Роменский И.В., проректор 
Назим Я.В., срок – 30.06.2021, в дальнейшем – постоянно).

10. Выполнить формирование и заполнение индивидуальных планов преподавателей и 
планов работы кафедр на 2021-2022 учебный год, актуализацию рабочих программ 
дисциплин и фондов оценочных средств в АСУ УП (ответственные – заведующие 
кафедр, начальник учебной части Сухина А.А., проректор Севка В.Г.; срок – 31.08.2021).

11. Обеспечить проведение опытной эксплуатации подсистемы АСУ УП
«Авторасписание», осуществление настроек подсистемы (ответственные –
руководитель рабочей группы внедрения АСУ УП Конопацкий Е.В., начальник учебной 
части Сухина А.А., проректор Севка В.Г. – 31.08.2021).



12. Обеспечить проведение опытной эксплуатации подсистемы АСУ УП «Диплом-Мастер», 
осуществление настроек подсистемы (ответственные – руководитель рабочей 
группы внедрения АСУ УП Конопацкий Е.В., начальник учебной части Сухина А.А., 
деканы факультетов, проректор Севка В.Г. – 31.08.2021).

13. Осуществить заключение договора на обновление всех подсистем (модулей) 
программного обеспечения АСУ УП и техническую поддержку с оплатой услуг 
(ответственные – проректор Назим Я.В., проректор-главный бухгалтер 
Тищенко В.П.; срок – 31.08.2021).

14. Осуществить ввод в постоянную эксплуатацию всех подсистем (модулей) программного 
обеспечения АСУ УП с 2021-2022 учебного года (ответственные – руководитель 
рабочей группы внедрения АСУ УП Конопацкий Е.В., проректор Назим Я.В.; срок –
01.09.2021).

15. Осуществлять постоянную актуализацию и поддержку электронных информационных 
образовательных ресурсов, являющихся компонентами электронной информационной 
образовательной среды (ЭИОС) академии, в частности:

15.1. Официального сайта ДонНАСА http://donnasa.ru (ответственный – проректор 
Назим Я.В.; срок – постоянно).

15.2. Системы дистанционного обучения СДО ДонНАСА http://dl.donnasa.org
(ответственные – начальник отдела ДОТ Шкробова И.А., заведующие кафедр, 
тьюторы кафедр; срок – постоянно).

16. Продолжить работу по обучению преподавателей по работе в компонентах ЭИОС (АСУ 
УП, СДО ДонНАСА) на регулярной основе (ответственный – руководитель рабочей 
группы внедрения АСУ УП Конопацкий Е.В., начальник отдела ДОТ Шкробова И.А., 
проректор Назим Я.В.; срок – постоянно).

http://donnasa.ru/
http://dl.donnasa.org/

	АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ �и определение ПЕРСПЕКТИВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ Использования�ИНФОРМАЦИОННЫХ Технологий �В УЧЕБНОЙ, научной СФЕРАХ �и ДОКУМЕНТООБОРОТЕ Академии
	ЗАДАЧИ В СФЕРЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ �В 2020 ГОДУ
	Слайд номер 3
	Слайд номер 4
	Слайд номер 5
	Слайд номер 6
	Слайд номер 7
	Слайд номер 8
	АНАЛИТИКА ПОРТАЛА СИСТЕМЫ ДИСТАНЦИОННОГО ОБУЧЕНИЯ http://dl.donnasa.org�
	http://dl.donnasa.org
	Слайд номер 11
	Слайд номер 12
	Слайд номер 13
	Слайд номер 14
	Слайд номер 15
	Слайд номер 16
	Слайд номер 17
	Слайд номер 18
	Слайд номер 19
	Слайд номер 20
	Слайд номер 21
	Слайд номер 22
	ПОДДЕРЖАНИЕ В РАБОТОСПОСОБНОМ СОСТОЯНИИ �ЛОКАЛЬНОЙ КОМПЬЮТЕРНОЙ СЕТИ АКАДЕМИИ
	РАЗВИТИЕ СЕТЕЙ Wi-Fi В АКАДЕМИИ
	ЦЕНТРАЛЬНАЯ СЕРВЕРНАЯ ГОУ ВПО ДОННАСА
	ИНФОРМАЦИЯ ПО СОСТОЯНИЮ СЕРВЕРОВ АКАДЕМИИ 
	Активное продвижение и сопровождение  официального сайта
	Слайд номер 28
	ПОПУЛЯРИЗАЦИЯ СЕТЕВЫХ ПЕРИОДИЧЕСКИХ ИЗДАНИЙ АКАДЕМИИ �В СЕТИ ИНТЕРНЕТ 
	ВКЛЮЧЕНИЕ ПЕРИОДИЧЕСКИХ ИЗДАНИЙ АКАДЕМИИ �В  ЭЛЕКТРОННО-БИБЛИОТЕЧНУЮ СИСТЕМУ IPR BOOKS 
	ВКЛЮЧЕНИЕ ПЕРИОДИЧЕСКИХ ИЗДАНИЙ АКАДЕМИИ�В  НАУЧНУЮ ЭЛЕКТРОННУЮ БИБЛИОТЕКУ eLIBRARY.RU
	Слайд номер 32
	Слайд номер 33
	Слайд номер 34

